
R
O

O
Y

K
A

R
D

  H
A

FT
EH

  K
IS

H

دی
صا

اقت
 - 

عی
تما

اج
مــه 

ه نا
فتــ

ه

حه
صف

 8
  / 

 1
20

ره 
ما

 ش
 /  

ول
ل ا

سا
  / 

 1
44

6 
ان

ــعب
 ش

23
  / 

 1
40

3 
ند

ــف
اس

  4
به 

شــن
Sa

tu
rd

ay
  F

eb
ru

ry
  2

2 
  2

02
5 

 /
  N

o
.1

20
 

فعال کردن کریدورها و تشکیل شورای 
همکاری مناطق آزاد کشورهای حاشیه 

دریای خزر

برگزاری جلسه هم اندیشی با مالکان شناورها برای ارائه خدمات 
 ٢۴ساعته به مسافران نوروزی 

از  یکی  کرد:  اظهار  خزر  دریای  اقتصادی  همایش  سومین  در  مسرور،  رضا 
کریدور  و  جنوب   - شمال  کریدور  خزر  دریای  حاشیه  کشورهای  ظرفیت های 
شرق - غرب است و پیشنهاد ما برای فعال کردن این کریدورها و ظرفیت های 

زیرساختی کشورها، ایجاد کارگروه مشترک است.
به نقل از فرینا، رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سومین 
همایش اقتصادی دریای خزر با اشاره به اهمیت کاهش هزینه ها و زمان ارسال محموله ها 
در تجارت گفت: باید در این بخش کار جدی صورت گیرد و پیشنهاد می شود همکاری 

مشترک از طریق ایجاد کارگروه ها تشکیل شود.
وی یکی از ظرفیت های کشورهای حاشیه دریای خزر را کریدورهای شمال - جنوب و 
کریدور شرق - غرب نام برد و پیشنهاد داد برای فعال کردن این کریدورها و ظرفیت های 

زیرساختی کشورها، کارگروه مشترکی ایجاد شود.
مسرور با اشاره به ظرفیت مناطق آزاد کشورهای حاشیه دریای خزر به خصوص کشورهای 
آذربایجان و ترکمنستان که مرز زمینی با ایران دارند، پیشنهاد راه اندازی مناطق آزاد 
مشترک را مطرح کرد و گفت: مناطق آزاد مشترک که به مناطق نسل ششم معروف 
هستند، فرصت مناسبی برای انجام کارهای جدی به ویژه در بخش اقتصاد دیجیتال و 

بخش فناوری است.
پیشران های  به عنوان  آزاد  بر نقش مناطق  تأکید  آزاد ضمن  دبیر شورای عالی مناطق 
اقتصادی در جهان افزود: به هر میزان تعاملات بین مناطق آزاد کشورهای حوزه دریای 
از  یکی  و  بود  خواهد  کشورها  اقتصاد  برای  منافعش  مطمئناً  کند،  پیدا  افزایش  خزر 
پیشنهادات خود برای سومین همایش اقتصادی دریای خزر را ایجاد شورای همکاری 

مناطق آزاد کشورهای حاشیه دریای خزر عنوان کرد.
وی با اشاره به وجود بنادر و زیرساخت های ایران در استان های گیلان و مازندران و 
گلستان، جهت سرمایه گذاری تجار و سرمایه گذاران کشورهای حاشیه دریای خزر اعلام 

آمادگی کرد.
و  عنوان کرد  بین الملل  بورس  را  ایران  آزاد  مناطق  از ظرفیت های  دیگر  یکی   مسرور 
ادامه داد: برای جذب سرمایه گذاری و سهامداری، شرکت ها و افراد علاقمند در موضوع 
سرمایه گذاری در نهادهای بورس بین الملل و بانک های »آف شور«، که ظرورت آن در 

مناطق آزاد خالی است آماده همکاری هستیم.
وی ابراز امیدواری کرد که این جلسه باعث افزایش حجم تجارت، ترانزیت و افزایش 

ظرفیت گردشگری کشورهای حاشیه دریای خزر باشد.

در  فعال  شناورهای  مالکان  با  اندیشی  هم  جلسه 
مسیر جزیره کیش به منظور رفع موانع و مشکلات 
میزبانی  برای  موثر  کارهای  راه  ارائه  و  احتمالی 

شایسته از مسافران نوروزی 1404 برگزار شد. 
در  محمدی  اله  عزت  کیش،  هفته  رویکرد  گزارش  به 
نشستی که روز پنجشنبه دوم اسفند در سالن اجتماعات 
این شرکت برگزار شد؛  بر ارتقاء سطح سیستم حمل  و 
نقل دریایی و ارائه خدمات ایمن و باکیفیت به مسافران و 
عموم مردم که این منطقه را به عنوان مقصد گردشگری 

خود انتخاب می کنند، تاکید کرد. 
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های 
منطقه آزاد کیش با بیان این که ایجاد تعامل و هماهنگی 
لازم میان بنادرکیش با سیستم نظارت بر حمل  و نقل 
دریایی باعث هموارسازی ترافیک در اوج تردد مسافران 
نوروزی خواهد شد، گفت: با هدف پاسخگویی موثر به 
نیازهای مسافران سفرهای دریایی ضروریست که نسبت 
به افزایش شناورها در این ایام به مقصد جزیره  کیش و 

بالعکس در اولویت و در دستور کار قرار گیرد. 
و  آل  ایده  خدمات  ارائه  اهمیت  بر  محمدی   اله  عزت 
شبانه روزی به عموم مردم و لزوم هماهنگی بیشتر میان 
بنادر کیش اشاره کرد و بیان داشت تقویت زیرساخت ها 
ورفاه  حقوق  حفظ  ساز  زمینه  همه جانبه؛  همکاری  و 

مسافران سفرهای دریایی در ایام نوروز می شود. 
محمدی، خاطر نشان کرد: سامانه 4488 به عنوان اپراتور 
بینی  پیش  نوروزی  مسافران  به  پاسخگویی 24 ساعته 

شده و در این ایام فعالیت خواهد کرد.
موثر  مدیریت  و  علمی  رویکردی  با  محمدی،  گفته  به 

همراه با برنامه ریزی صحیح، می توان عملکرد این بنادر را 
به سطح استانداردهای بین المللی نزدیک کرد. 

وی، یکی از شاخص های مهم ارائه خدمات مطلوب در 
مهارت های  ارتقاء  و  آموزش  را  دریایی  سفرهای  حوزه 
نیروی انسانی برشمرد و اظهار داشت: برای افزایش کیفیت 
انسانی در بخش حمل ونقل  نیروی  خدمات، لازم است 
این  فرابگیرند؛  را  لازم  آموزش های  بندری  خدمات  و 
آموزش ها می تواند شامل حوزه های مدیریت بحران، حفظ 

ایمنی و خدمات مشتری محور باشد.
محمدی، ایجاد مسیرهای ایمن، نصب چراغ های هشدار 
در  رانندگی  و  راهنمایی  علائم  از  استفاده  و  دهنده 
به  بنادر  این  تجهیز  و  چارک  و  آفتاب  بنادر  جاده های 

امکانات رفاهی و بهداشتی را مهم و ضروری ارزیابی کرد
بنادر کیش،  اداره  مدیرکل  داریوش حامدخواه  کاپیتان 
را  برون سازمانی  و  سازمانی  درون   ارتباطات  موثر  نقش 
به عنوان یکی از ظرفیت های بسیار مهم در ارائه خدمات 
میزبانی  گفت:  و  برشمرد  نوروزی  مسافران  به  شایسته 
باکیفیت  خدمات  ارائه  مستلزم  گردشگران؛  از  شایسته 
برای ایجاد تجربه ای به یادماندنی در اذهان عموم مسافران 

سفرهای دریایی می باشد. 
ارتقاء  به  تنها  نه  تلاش ها  این  کرد:  نشان  خاطر  وی، 
تثبیت جایگاه  به  بلکه  رضایت مهمانان منجر می شود، 
جزیره کیش به عنوان یکی از مقاصد برتر گردشگری نیز 
کمک می کند. توجه به جزئیات و ایجاد هماهنگی کامل 

می تواند این هدف را محقق کند.
بندر  اداره  رئیس  طوسی  رضوی  محمدحسین  سید 
مسافران  ایمنی  برتامین  تاکید  با  نوردی کیش،  دریا  و 
ارائه  دریایی  نقل  و  حمل  خدمات  که  شناورهایی 
کیفیت حمل ونقل  زیرساخت ها،  ارتقاء  می دهند، گفت: 
و بهبود ایمنی در بنادر آفتاب، چارک و کیش از اهمیت 

ویژه ای برخوردار می باشد. 
به گفته رضوی طوسی، با برنامه ریزی صحیح، هماهنگی 
و همکاری سازمانی می توان مشکلات موجود را برطرف 
کرد تا حمل ونقل دریایی به شکل پایدار، قابل اعتمادتر و 

ایمن تر در این حوزه نقش آفرینی کند.
گفتنی است این جلسه هم اندیشی مصوباتی را داشت 
که برای ارائه خدمات مطلوب سفرهای نوروزی در دستور 

کار قرار گرفت.

الو الو الو؟ آنتن ضعیفه
علی رغم  کیش،  زیبای   جزیره   در  همراه  تلفن های  دهی  آنتن   ضعف  موضوع 
شعارهایی که  سالیان سال درباره شهر هوشمند و توسعه ابزارهای نوین ارتباطی 
و  زیرساختی  دقیق  بررسی  نیازمند  که  است  مساله ای   می شود،  کشیده  یدک 
مدیریتی است. این تناقض میان ادعای هوشمند بودن یک منطقه و عدم ارائه 
خدمات در بخش های ارتباطی می تواند نوعی ناکارآمدی در مدیریت یا توسعه 
زیرساخت های لازم که ناشی از سنوات گذشته می باشد این مهم را برجسته 

کند. 
ضعف آنتن دهی تلفن های همراه  در جزیره  زیبای  کیش آن هم در عصر تکنولوژی های  
نوین ارتباطی که با ورود هوش مصنوعی شاهد دگردیسی در حوزه ارتباطات جوامع 
مختلف هستیم و تحولی بزرگ در این زمینه رقم خورده که توجه هر مخاطبی را به 
خود جلب می کند در این میان کیشوندان با مشکل آنتن دهی تلفن های همراه مواجه 

هستند.
چگونه می شود در جزیره ای که سالیان سال شعار شهر هوشمند را سر می دهند و با 
ورود ابزارهای نوین ارتباطی که شگفتی های چشم گیری را در بخش توسعه و پیشرفت به 
همراه داشته است؛ امروزه با خدمات دهی بسیار ضعیف تلفن های همراه دراین منطقه 

دست و پنجه نرم می کند. 
بسیاری از کیشوندان از وضعیت موجود تلفن همراه بسیار ناراضی هستند به طوری 
که برای یک تماس ساده کاری مجبور می شوند ساعت ها با گوشی تلفن همراه خود 

شماره گیری کنند.  
موقعیت جغرافیایی کیش)به عنوان یک جزیره( و وجود موانع طبیعی یا محدودیت های 
مکانی ممکن است در کیفیت سیگنال و آنتن دهی تاثیرگذار باشد از این رو علی رغم 
ادعای بهره گیری از فناوری های  روز، ممکن است تجهیزات مخابراتی جزیره هنوز به 
نیازهای  پاسخگوی  موجود  سیستم های  یا  باشند  نیافته   ارتقاء   جدید  استانداردهای 

امروزی نباشند.
ضعف در آنتن دهی نخستین موضوعی است که تصویر کلی از هوشمندی یک منطقه 
را مخدوش می کند. جزیره ای که قرار است به عنوان یک)شهر هوشمند باشد( نقش 

آفرینی کند نمی تواند در خدمات ارتباطی  اساسی دچار چالش های بنیادی باشد.
با توجه به  این که منطقه آزاد کیش با نوآوری، پیشرفت و زیرساخت های کارآمد شناخته 
می شود. مشکلات ارتباطاتی مانند ضعف آنتن دهی می تواند تصور عمومی از این معیارها 
را تحت تاثیر منفی قرار دهند چرا که ضعف در خدمات ارتباطاتی می تواند رضایت 

گردشگران و تجار را کاهش داده و فعالیت های آن ها را مختل کند.
با نزدیک شدن به ایام نوروز و میزبانی جزیره  کیش از مسافران و گردشگرانی که از 
اقصی نقاط کشور به این منطقه گردشگری سفر می کنند، باید پهنای باند و پوشش 

آنتن دهی به صورت موقت افزایش یابد تا نیاز کاربران تأمین شود.
منطقه آزاد کیش به عنوان یکی از مناطق گردشگری و اقتصادی کشور باید در ارائه 
خدمات ارتباطاتی و فناوری نوین پیشگام این امر مهم باشد. ضعف آنتن دهی، چالشی 
است که نه تنها با تمرکز بر ارتقای زیرساخت ها بلکه با بهره گیری از فناوری های به روز و 

تفکر مدیریتی هوشمند قابل حل است. 
از آنجا که ارتباطات بخش اساسی از مفهوم )شهر هوشمند( است، رفع این مشکل باید 
در اولویت سیاست گذاری ها باشد تا کیش بتواند به استانداردهای جهانی نزدیک تر شود

یادداشت هفته
نادر کریمی

مخاطب شناسی مطبوعات در 
حوزه اطلاع رسانی
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پایان  عملیات  بهسازی بلوار ایران؛ 
ادامه  پروژه های  عمرانی  کیش  در 

مسیر ارتقای زیرساخت ها

عملیات  بهسازی  بلوار ایران  با تلاش  بی وقفه تیم  عملیاتی  معاونت  عمرانی  این  
شرکت به  پایان  رسید.

به  نقل  از  روابط  عمومی  شرکت  عمران،  آب  و خدمات، عملیات  بهسازی  بلوار  ایران  با 
تلاش  بی وقفه  تیم  عملیاتی  معاونت  عمرانی  به پایان  رسید.

تلاش های   از   قدردانی   عمرانی  شرکت،  ضمن   و  فنی  معاونت   سرپرست   عدلی،  علی  
شبانه روزی  تیم اجرایی پروژه، از بازگشایی این مسیر  خبر  داد  و گفت: این پروژه عمرانی 
شامل  عملیات  تراش آسفالت، قیرپاشی  و  روکش  آسفالت به مساحت۱2هزار مترمربع 

در راستای بهسازی معابر به منظور افزایش رفاه کیشوندان و گردشگران انجام شد.
عدلی در ادامه از احداث یک دوربرگردان بعد از سازمان منطقه آزاد به سمت پیچ 
فرانسه خبر داد و گفت: این دوربرگردان به منظور دسترسی راحت تر به مسیر برگشت 
احداث شده و عملیات زیرسازی آن به پایان رسیده است. ان شاءالله در آینده ای نزدیک 

بهره برداری خواهد شد.

با حمایت ویژه محمدکبیری صورت گرفت؛

تسهیلات  جدید  برای  تسریع در تکمیل پروژه های سرمایه گذاری کیش

استمرارطرح تشدید برخوردبا سارقان درجزیره کیش:

 سارقان محتویات خودرودربن بست پلیس کیش گرفتارشدند

به  منظور حمایت  از سرمایه گذاران  و رونق  اقتصادی  منطقه، دوره  
ساخت  پروژه های  عمرانی  در  کیش  با  شرایط  تسهیل  شده تمدید 

می شود.

به  نقـــل  از  روابـــط عمومی  و  امــور  بیـن الملل  سازمــان  منـطقه  آزاد  
کیش، مسعود نیـک  افروز، سرپــرست  معـاونت  اقتـصادی  و  سرمایه گذاری 
این  سازمان، از مصوبه  جدید    هیئت  مدیره برای  کاهش هزینه های تمدید 

دوره  ساخت  پروژه ها خبر داد.
وی  با  اشاره به  کاهش  قابل  توجه هزینه های تمدید تا پایان امسال، اعلام کرد: 
ضرایب  تعدیل متناسب  با  نوع  کاربری پروژه ها تعیین شده و این اقدام، فشار 

مالی بر سرمایه گذاران را کاهش خواهد داد.
نیک  افروز همچنین تأکید کرد: طبق دستور محمد  کبیری، مدیر عامل  
سازمان  منطقه  آزاد  کیش، فرآیند تمدید دوره ساخت نیز تسهیل شده 

است. 
بر این اساس، تمامی پروژه هایی  که مرحله اجرای اسکلت خود را  به پایان  
رسانده اند، دیگر نیازی به  طی مراحل اداری و طرح موضوع در کمیسیون ها 
با پرداخت هزینه های مربوطه می توانند از  و هیئت  مدیره ندارند و تنها 
طریق معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری، دوره ساخت خود را تمدید کنند

و  بیشتر  اطلاعــات   کسب   بــرای   کرد  دعوت   سرمــایه گذاران   از  وی ، 
بهره منـدی  از  این  تسهیلات، به  سامــانه  سرمــایه گذاری  سازمان  منطقه  
آزاد  کیش  به  نشانی invest.kish.ir مراجعه  کنند یا  به  صورت  حضوری  

به  معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری این سازمان مراجعه داشته باشند.

این  تصمیم  گامی  مهم  در حمایت  از پروژه های سرمایه گذاری، تسریع در 
روند تکمیل آن ها و بهبود فضای سرمایه گذاری درکیش خواهد بود.

فرمانده  انتظامی  ویژه و پایگاه  دریابانی  کیش  از دستگیری سارقان با 
20 فقره  سرقت در جزیره  کیش  خبر داد.

به نقل  از خبرگزاری  پلیس، سرهنگ نبی اله قاسمی  در تشریح جزئیات  
این  خبر  گفت: در پی  وقوع  یک  فقره سرقت محتویات داخل  خودرو، پرونده 

مربوطه تشکیل و در دستورکار پلیس آگاهی این فرماندهی قرارگرفت.
قاسمی افزود: تیم های تخصصی در تحقیقات اولیه و پس از اقدامات پلیسی 

سارقان  را درکمتر از ۱2ساعت شناسایی و دستگیر کردند.
وی  ادامه  داد: در بازجویی های اولیه سارقان به  تخریب و سرقت از محتویات 
داخل و قطعات خودرو اعتراف  کرده  که2۰ فقره تخریب و اقلام سرقتی از 

آنان کشف و ضبط  شد.
سرهنگ  قاسمی  قرار دادن اقلام با ارزش  در داخل خودرو و معرض  دید  

را  علت  و انگیزه سارق برای سرقت از خودرو ها اعلام کرد و اظهار  داشت: 
با شکستن  شیشه  خودروها اقلام  با ارزش  از مشاهده اقلام  سارقان پس 

با ارزش  را به  سرقت برده  است.
فرمانده  پلیس  کیش یادآور شد: اقلام  مسروقه  تحویل  مالباخته ها شد و 
متهم این  پرونده نیز جهت  سیر مراحل  قانونی به مقام قضائی  معرفی  شد.

فرمانده  انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی  کیش  با  هشدار  به  سارقان و  افراد 
هنجارشکن خاطر  نشان  کرد:  امنیت  جزیره  خط  قرمز پلیس بوده و  پلیس  
اجازه  خدشه دار  کردن  آن را به سارقان و افراد هنجارشکن نخواهد داد و 
بهترین راه برای پیشگیری از  سرقت ها همکاری  مردم در نگهداری اموال، 
پایش  سامانه   راه اندازی   طریق۱۱۰و  از   پلیس  به  مشکوک  موارد  اعلام 

تصویری در سطح جزیره و مجتمع های مسکونی عنوان داشت.

جذب سرمایه گذاردرحوزه گردشگری یکی از 
دستاوردهای نمایشگاه تهران

منطقه   ن  ما ز سا ی  شگر د گر نت  و معا ست  پر سر
حوزه های   در  سرمایه گذار  جذب   از  کیش   آزاد  
نمایشگاه  هجدهمین  در   گردشگری  مختلف  
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران خبر 
نمایشگاه  این  دستاوردهای  از  یکی  را  آن  و  داد 

عنوان کرد.
سازمان  بین الملل  امور   و   عمومی  از  روابط   نقل   به 
حضور  به  اشاره  با  حسنلو  علی  کیش،  آزاد  منطقه 
یکپارچه سازمان و  بخش خصوصی  منطقه  آزاد  کیش 
در  هجدهمین نمایشگاه بین المللی  گردشگری و  صنایع 
وابسته تهران  اظهار داشت: برای  نخستین  بار، سازمان  
اختصاصی   سالنی   در  منطقه،  این   خصوصی   بخش   و 
فرصت های   و   جاذبه ها  مساحت۱۱۰۰مترمربع،  به  

سرمایه گذاری جزیره کیش را به نمایش گذاشتند.
آمیز   موفقیت   و   متفاوت   تجربه ای   را   این حضور   وی، 
در  که   بازدیدکنندگان  و   مسئولان  افزود:  و  دانست 
این  به   دیدن می کردند  غرفه  کیش   از   قبل  سال های 
شیوه از حضور کیش در نمایشگاه تبریک گفتند که 

برای ما واقعا دلگرم کننده بود.
حسنلو از استقبال گسترده بازدیدکنندگان، سرمایه گذاران 
و مسئولین از سالن اختصاصی  کیش خبر داد و افزود: 
این رویداد فرصتی مناسبی را برای معرفی ظرفیت های 
فراهم کرد.  گردشگری و سرمایه گذاری جزیره کیش 
را  کیش  افراد،  از  بسیاری  که  است  این  واقعیت 

می شناسند اما از تمام ظرفیت های آن اطلاع ندارند.
وی با اشاره به  حضور۱۱ برند سرآمد بخش  خصوصی  
این  در  کیش  آزاد   منطقه   سازمان   همراه   به   کیش 
شرکت  برای  داوطلبان  تعداد  کرد:  تاکید  نمایشگاه 
در نمایشگاه بیشتر بودند اما به دلایلی مختلف امکان 

حضور آنها فراهم نشد.
هتل آسمان،  شهربازی،  مجموعه  داد:  ادامه  حسنلو 
برفی  پارک  و  هزاره سوم  )شامل  مجموعه کی استون 
همایش سازان  شرکت  سافاری،   مجموعه   پنگوئن(، 
عصر جدید،  تم پارک ژوراسیک، مجموعه مارین دریا 
برندهایی  جمله  از  کوپتر  جایرو  تفریحی  مجموعه   و 
هستند که در این نمایشگاه حضور داشتند. همچنین 
یک غرفه اختصاصی برای بومیان کیش در نظر گرفته 
شد که مجموعه  خانه  بومیان، مجموعه بوم گردی باغو 
و مجموعه تک بادگیر با مشارکت سازمان منطقه آزاد 

کیش در این نمایشگاه حضور فعال داشتند.

سرپرست معاون  گردشگری سازمان منطقه  آزاد  کیش 
این  دستاوردهای  مهم ترین  از  یکی  که  این  بیان  با 
مختلف  حوزه های  در  سرمایه گذار  جذب   نمایشگاه، 
گردشگری بود؛ افزود: در حوزه سرمایه گذاری، اتفاقات 
مثبتی رقم خورد. مذاکراتی با سرمایه گذاران حوزه های 
حتی  و  داشتیم  پروازی  و  سلامت  هتلی،  گردشگری 

توافقات خوبی نیز صورت گرفت.
وی افزود: چند تفاهم  نامه با استان هایی که تا کنون 
مسیر پروازی به  کیش نداشتند؛ امضا شد. هدف ما از 
چرخه ای  ایجاد  و  جدید  گردشگران  ورود  اقدام،  این 

پایدار در صنعت گردشگری کیش است.
حسنلو  خاطر نشان  کرد: با چند هولدینگ بزرگ برای 
ارائه بسته های تشویقی سفر به کیش برای کارکنان و 
بازنشستگان رایزنی هایی صورت گرفت که  نتایج آن در 

نیمه نخست سال آینده مشخص خواهد شد.
وی با اشاره به بازدید وزیر  گردشگری تاجیکستان از 
افزایش  جهت  در  طرف  دو  توافقات  از  کیش،  سالن 
تعاملات و سرمایه گذاری ها  بین  دوشنبه و کیش  خبر 
داد و تاکید کرد: چند مذاکره با سرمایه گذاران خارجی 

اختیارشان  در  را  سرمایه گذاری  بسته های  و  داشتیم 
را  نتیجه  بررسی،  از  پس  است  قرار  آنان  دادیم.  قرار 

به ما اعلام کنند.
بـرگزاری پـنل های تـخصصی و نـمایش فرهنگ 

بـومیان کـیش
آزاد   منطقه   سازمان   گردشگری   معاون   سرپرست  
و  پنل ها  نمایشگاه،  جریان   در  که  این   بیان   با   کیش  
جوایزی  و  شد  برگزار   مختلفی  تخصصی   نشست های 
برای سفر به کیش در  نظر گرفته شد؛ افزود: از آنجایی 
که فرهنگ بومی  کیش برای بسیاری ناشناخته است. 
حضور بومیان در نمایشگاه این فرصت را فراهم  کرد  
تا مردم بیشتر با سنت ها و  فرهنگ اصیل جزیره آشنا 

شوند.
همـکاری مـوثر  بـخش خـصوصی در مــعرفی 

ظـرفیت های کـیش
از نقاط قوت  با  تاکید بر این مسئله که یکی  حسنلو 
حضور کیش در این نمایشگاه، همکاری نزدیک بخش 
بخش  مجموعه های  کرد:  نشان  خاطر  بود؛  خصوصی 
خصوصی در نمایشگاه نه تنها برندهای خود را معرفی 

نمایش  به  نیز  را  جزیره  ظرفیت های  بلکه  کردند؛ 
گذاشتند.

بروشورهای  در   سافاری  مجموعه   مثلا   داد:  ادامه  وی 
مارینا  کرد؛  معرفی  را  کیش  جاذبه های  تمام  خود 
تمامی جاذبه های  دریایی  کیش  را ارائه کرد و بومیان 
مجموعه های  سایر  خودشان  مجموعه  از  غیر  به  نیز 
بوم گردی را معرفی  می کردند  کما  اینکه  سایر  شرکت  
استون، عصر جدید،  مانند هزاره سوم، کی  کنندگان 

هتل آسمان و ایران فان نیز رویکردی مشابه داشتند.
قدردانی از بخش خصوصی منطقه آزاد کیش

از همکاری گسترده  قدردانی  پایان ضمن  در  حسنلو 
المللی  بین  نمایشگاه  در  سازمان  با  خصوصی  بخش 
گردشگری  تهران گفت: در  مواردی که نیاز به مشارکت  
تأمین  در   حتی  و  داشت  حضور  بخش خصوصی  بود؛ 
جوایز نیز  کمک  کردند. اگر  این همکاری بین سازمان 
ادامه پیدا کند؛  آزاد کیش و بخش خصوصی  منطقه 
بدون شک می توان بسیاری از چالش های گردشگری 
جزیره را برطرف  کرده و  آینده ای روشن را برای صنعت 

گردشگری کیش رقم بزنیم.

الزام نصب  دستگاه  الزام نصب  دستگاه  ردیاب  ردیاب  سیپاد سیپاد 
برای  دریافت  سهمیه  سوخت  برای  دریافت  سهمیه  سوخت  

خودروهای  دیزلیخودروهای  دیزلی

واکسینه شدن نزدیک به هزار و پانصد واکسینه شدن نزدیک به هزار و پانصد 
کودک در کودک در کیشکیش برابر ویروس فلج اطفال برابر ویروس فلج اطفال

نصب   به   ملزم  دولتی   دریافت  سهیمه  سوخت   دیزلی  جهت   کلیه  خودروهای  
دستگاه  ردیاب  سیپاد  می باشند.

به نقل از روابط  عمومی  شرکت  عمران،  آب و خدمات ، کلیه خودروهای دیزلی  جهت 
دریافت سهیمه  سوخت دولتی  ملزم  به نصب  دستگاه  ردیاب  سیپاد  می باشند.

پیرو  مصوبات کارگروه ملی سیستم  جامع پیمایش  سوخت  کشور، ستاد مدیرت  بحران 
و شرکت پخش فرآورده های  نفتی، کلیه  رانندگان و مالکان خودروهای  دیزلی )باربر و 
مسافربر( باید یک  وسیله  که  به  ردیاب  سیپاد  نیز  شناخته  می شود  را روی خودروی  
گازوئیل  سوز  خود  جهت  دریافت  سهمیه  سوخت  پایه  و  عملکردی، نصب  و  راه اندازی  

کنند.
لازم به  ذکر است :در صورت عدم نصب  دستگاه فوق  الذکر  سهمیه عملکردی و پایه 

توسط، ستاد سوخت  کشور قطع می شود و مسئولیت  آن بر عهده مالکین می باشد.

پانصد  و  هزار  به  نزدیک  شدن  واکسینه  از  کیش  بهداشت  مرکز  سرپرست 
دوم طرح  مرحله  از  روز  دومین  در  اطفال  فلج  ویروس  برابر  کیش  در  کودک 

واکسیناسیون فلج اطفال خبر داد.
 دکتر رضانیا سرپرست مرکز بهداشت کیش گفت: هزار و پانصد کودک در کیش برابر 
ویروس فلج اطفال واکسینه شدند و از این تعداد هزار و 2۹۶ کودک ایرانی و ۱۵۵ نفر 

کودک از اتباع خارجی بودند.
او با اشاره به اینکه واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در کیش تا پایان امروز ادامه دارد، 
افزود: کودکان متولد بهمن ۹8 به بعد در این طرح در برابر ویروس وحشی فلج اطفال 
واکسینه می شوند. واکسیناسیون صبح ها از ساعت 8 تا ۱۳ و سی دقیقه و عصر ها از 

ساعت ۱۷ و سی دقیقه تا 2۰ در پایگاه های ثابت و سیار انجام می شود.
فارابی  بوعلی،  جامع سلامت  مراکز خدمات  افزود:  کیش،  بهداشت  مرکز  سرپرست 
و بیمارستان کیش در نوبت های صبح و عصر و پایگاه های سلامت خانواده مهستان 
و سحر نیز در نوبت صبح و مسجد امام حسن هم در نوبت عصر واکسیناسیون فلج 

اطفال را انجام می دهند.
دکتررضانیا خاطرنشان کرد: فلج اطفال یک بیماری ویروسی بسیار مسری است و 

می تواند منجر به فلج دائمی و حتی مرگ کودکان شود.
او افزود: واکسیناسیون، بهترین راه برای پیشگیری از بیماری است و کودکان با حضور 
در این طرح، نه تنها در برابر بیماری محافظت می شوند، بلکه به ریشه کنی جهانی فلج 

اطفال نیز کمک می کنند.
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ابوالفضل افتخاری به عنوان مربی برتر کشور در رشته بوکس افتخاری بزرگ برای 
جزیره کیش و جامعه ورزشی این منطقه محسوب می شود. 

و  تلاش ها  توانایی ها،  از  نشان  تنها  نه  دستاورد  این  رویکردهفته کیش،  گزارش  به 
مهارت های شایان توجه ایشان دارد، بلکه گامی مثبت برای معرفی بیشتر ظرفیت های 

ورزشی کیش در سطح ملی و بین المللی می باشد.
مربی  به عنوان یک  را  ایشان  جایگاه  برتر کشور،  مربی  عنوان  به  افتخاری  انتخاب 
شاخص در تیم ملی تقویت کرده و بیانگر اهمیت توسعه زیر ساخت ها و حمایت از 

استعدادهای ورزشی در کیش است.
حضور ایشان در اردوهای آمادگی برای مسابقات آسیایی از اهمیت بالایی برخوردار 
است. این موضوع نویدبخش موفقیت های آینده در عرصه های بین المللی خواهد بود

محمدجعفرکبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، محمد ثاقب فرد را به 
عنوان مشاورخود در امور اقتصادی منصوب کرد.

به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، محمدجعفرکبیری 
دراین حکم با اشاره به تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند محمد ثاقب فرد آمده است: 
اهداف سازمانی و منطقه  راستای پیشبرد  با عنایات خداوند متعال در  امید است 

همواره موفق و موید باشید.
گفتنی است در کارنامه محمد ثاقب فرد عناوینی همچون مدیرکل حوزه مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، مدیر امور مجامع و حسابرسی داخلی سازمان منطقه آزاد 
کیش، رئیس اداره نظارت بر اماکن هنری این سازمان، رئیس اداره امورمالیاتی کیش، 
عضو هیات مدیره شرکت آب و برق کیش، عضویت در کمیته حسابرسی  شرکت 
مدیره  هیات   دبیر  و  آزاد کیش  منطقه  عامل سازمان  مدیر  مشاور  بن یاخته رویان، 

هلدینگ لیدکو مشاهده می شود.

حبیب حمزهء

آغاز گشت های مشترک تیم های بازرسی از مراکز پخش مواد غذایی و 
پروتئینی درکیش

سازمان  بازرسی  تیم های  مشترک  گشت های  فعالیت 
و  بهداشت  مرکز  بازرگانی،  مدیریت  کیش،  آزاد  منطقه 

اداره دامپزشکی در جزیره  کیش آغاز شد.
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
ضمن  بازرسی  تیم های  گردشگران،  ورود  افزایش  با  کیش، 
نظارت های فراگیر بر حوزه های عرضه مواد  غذایی  و پروتئینی، 
به  درخواست های گردشگران و شکایت های دریافتی رسیدگی 
کرده و با برنامه مدون، طرح تشدید نظارت را به اجرا می گذارند

بازرسی،  مدیریت  سرپرست  دریکوند  سامان  راستا  همین  در 
رئیس  علی  سیفی  همراه  به  به شکایات  پاسخگویی  و  نظارت 

مرکز  و  بازرگانی  مدیریت  از  نمایندگانی  و  دامپزشکی  اداره 
بهداشت با حضور در بازار پاندا و بازار ماهی از بخش های مختلف 

این دو مجموعه بازدید کردند.
خام  فرآورده های  سلامت  بررسی  بر  علاوه  بازدید ها  این   در 
بهداشتی،  پروتکل های  فردی،  بهداشت   مراکز،  این   در  موجود 
انقضای محصولات و همچنین  و  تولید  تاریخ  انبارها،  وضعیت 
نوع پوشش کارکنان این مراکز مورد بررسی و ارزیابی قرارگرفت

گفتنی است گشت های مستمر و مشترک تیم های بازرسی، با 
هدف حفظ و ارتقا سطح سلامت و رضایت در جزیره کیش به 

صورت سرزده انجام می شود.

بررسی چالش ها و فرصت های تامین مالی در صنعت نفت
صنعت  در  وجوه  مدیریت  و  مالی  تامین  تخصصی  پنل 
بانک  مشارکت  با  پالایش،  و  پتروشیمی  گاز،  نفت، 
مرکز  تابعه در محل  و شرکت های  ایران  توسعه صادرات 

همایش های بین المللی کیش برگزار شد.
پنل تخصصی »تأمین مالی و مدیریت وجوه در صنعت نفت، 
گاز، پتروشیمی و پالایش« توسط بانک توسعه صادرات ایران 
گاز،  نفت،  نمایشگاه  ششمین  درحاشیه  تابعه،  شرکت های  و 
بین المللی  همایش های  مرکز  در  پالایش  کیش،  و  پتروشیمی 

این جزیره برگزار شد.
این رویداد، جمعی از فعالان حوزه انرژی، کارشناسان مالی و 
سرمایه گذاری و نمایندگان رسانه ها را گرد هم آورد تا به بررسی 
چالش ها و فرصت های موجود در زمینه تأمین مالی پروژه های 

صنعت نفت بپردازند.

تامین  مالی  خدمات  معاون  شهسوارزاده  محمد  پنل،  این  در 
تأمین  مسیر  در  موجود  موانع  به  اشاره  ضمن  تمدن  سرمایه 
مالی در کشور، از جمله نرخ های تامین مالی، پیچیدگی فرآیند 
اخذ مجوزها، ریسک های ناشی از نوسانات نرخ بهره، تضامین 
معرفی  به  مالی،  منابع  به  دسترسی  زمان  بودن  طولانی  و 
راهکارهای نوین تأمین مالی و مدیریت دارایی در بازار سرمایه 

پرداخت.
به  ابزارهای معرفی شده توسط شهسوارزاده می توان  از جمله 
»اوراق مرابحه ارزی«، »اوراق مرابحه کوچک و کوتاه مدت« و 

»تامین مالی جمعی« اشاره کرد.
شهسوارزاده، هدف از انتشار اوراق مرابحه ارزی را تأمین مالی 
خرید دارایی ها و خدمات خارجی دانست و با تشریح ساز و کار 
رویه  و  تضامین  ناشران،  شرایط  ارکان،  معرفی  به  اوراق،  این 

اجرایی انتشار آن ها پرداخت. 

مدت،  کوتاه   و  کوچک  مرابحه  اوراق  معرفی  با  همچنین  وی 
را تشریح  اوراق  این  انتشار  انتشار و دارایی های مبنای  اهداف 
کرد و به نقش هر یک از ارکان در فرآیند انتشار، از مذاکره اولیه 

تا تکمیل عرضه اوراق، اشاره نمود.
معاون خدمات مالی تامین سرمایه تمدن در بخش دیگری از 
مالی جمعی  تامین  به موفقیت سکوی  اشاره  با  سخنان خود، 
آی  بی کراد در کسب عنوان برترین پلتفرم تامین مالی جمعی 
کشور، به تشریح ویژگی ها و مزایای این ابزار نوین پرداخت و 

شرایط بهره گیری از آن را تبیین کرد.
صندوق های  نامساعد  وضعیت  به  اشاره  با  شهسوارزاده  محمد 
بازنشستگی در ایران و پیش بینی وضعیت آتی آن ها، بر ضرورت 
رفاه  تامین  منظور  به  تکمیلی  بازنشستگی  ایجاد صندوق های 
کارکنان و جبران بخشی از هزینه های دوران بازنشستگی تأکید 

کرد و به پرسش های حاضران پاسخ داد.

مخاطب شناسی مطبوعات در حوزه اطلاع رسانی

ارائه  اطلاعات  شفاف و اعتقاد بر  آگاهی  مخاطب؛ اصل مهم 
روابط عمومی ها  است

عمومی  گروه   رشته   روابط   حسن  فتاحی     مدیر  دکتر 
مصاحبه  در  کیش   کـاربردی   جــامع  علمی    دانشگاه  
به  چــالش ها  و  این   رسانه؛  با خــبرنگار   اخــتصاصی  
نیازمنــدی هـای  حوزه  روابط  عمومی  اشاره  کرده  و تأکید 
 می کند  که  تخصصی سازی  و مجهز شدن  به  دانش  تئوریک 

و  پشتوانه نظری در این حوزه الزامی است. 
که   ارتقاء  این   بیـان   فتاحی  با  هفته  کیش،  رویـکرد  به گزارش  
و  حوزه  تبـلیغات   در  روابــط عمومی ها    عملکرد  بهبود   و 
اطلاع رسانی با تمرکز  بر منافع   سازمـانی، نیازمند  تخصصی سازی 
 این  حوزه   دارد،  اظهارداشت:  رویـکرد  حرفه ای  روابط عمومی   به 
  عنـوان  ابزار مفهومی برای  تحلیل و پردازش صحیح  داده ها است.

به گفته  فتاحی: در دنیای  امروز که  اطلاعــات  فراوان  و احتمال  
وجود اطلاعــات  گمراه کننده  رو به  افزایش  است،  داشتن  دانش  
و سقم  تا صحت  آحاد جامعه کمک می کند  به  تئوریک  قوی 

اطلاعات را تشخیص  دهند.
وی ، ارتقاء  سطح  آگاهی  و دانش  را تنها راه  نجات  از قربانی شدن 
در جریان  گسترده  اطلاعات  و ارتباطات  دانست و افزایش  آگاهی 
و داشتن دانش تئوریک را مهم ارزیابی کرد. به بیان  دیگر، عاقل 
بودن و دست یابی به تصمیمات  صحیح، نتیجه آگاهی و داشتن 

پشتوانه  نظری قوی می باشد.
مدیرگروه  رشته روابط عمومی دانشگاه جامع  علمی کاربردی کیش 

در  باید  روابط عمومی  واکنش  و  کنش  کرد:  تصریح  ادامه  در 
راستای تامین منافع  سازمانی   باشد و سیاست های   رسانه ای  در 
حوزه  تبلیغات  و اطلاع رسانی به  گونه ای تبیین شودکه اطلاعات 
به درستی و بدون آلوده شدن به مفاهیم  گمراه  کننده به آگاهی 

مخاطب خود  رسانده شود. 
یکی  از  را  موثر  رسانی   شفاف  و  اطلاع  فتاحی،   حسن   دکتر  
گفت:  و  برشمرد  روابط عمومی ها  حوزه  در  مولفه های  مهم  
آگاه تر  را  مخاطب  که   شود  انجام  به  گونه ای  باید  اطلاع رسانی 
سازد، نه اینکه پوپولیستی یا عوام فریبانه باشد. احترام به دانایی 
روابط عمومی  از  اصول اساسی  شفاف  اطلاعات  ارائه  و  مخاطب 

است.
فتاحی، پژوهش  و مخاطب  شناسی  را یکی  از ویژگی های  ارزشمند 
یک  روابط عمومی  موفق  عنوان  کرد و  افزود: پردازش  اطلاعات و 
تفسیر اطلاعات باید  مبتنی بر شناخت  دقیق از مخاطب باشد، 
هر گروه  و  دارد  وجود  مختلف  سطوح  در  زیرا  تنوع  مخاطبان  
شیوه  تاثیرگذاری  شاهد  تا  است  رویکرد  خاص خود  نیازمند 
 اطلاع رسانی  صحیح باشیم. بنابراین، پشتوانه تئوریک باید شامل 

مخاطب شناسی نیز باشد.
و  واقعی   مفهوم  عمومی   روابط   برای  این  که  فتاحی:  گفته   به 
کاربردی در  سازمان ها پیدا کند، نیازمند کارشناسان متخصص 
این  حوزه  است  که  باید در دانشگاه ها و مراکز آموزشی  پرورش 

یابند؛ باید تخصص  روابط عمومی در  بدنه  اجرایی  کشور پذیرفته 
مدیریت  در  عرصه  علم  به  عنوان یک   باید  روابط عمومی  شود، 

سازمان ها نقش آفرینی کند.
بر اساس  پژوهش و  روابط عمومی ها  باید  وی، خاطرنشان  کرد: 
ساختار کارشناسی  عمل کنند و از افراد متخصص  حوزه  ارتباطات 
بهره ببرند. این  رویکرد  باعث می شود که اقدامات روابط عمومی 
اصولی و علمی باشد و نقش مؤثری در ارتقاء سازمان ها ایفا کند

و  روزنامه ها  ویژه  به   مکتوب،  رسانه های  
روزنامه  دلیل  ماهیت  به   سراسری،  نشریات  
نگاری و سابقه طولانی شان در حوزه حرفه ای  
میان  در  بیشتری  اعتماد  از  رسانه،  گری 
مخاطبان برخوردارند. بسیاری از مردم هنوز 
هم تمایل دارند اخبار مهم یا مقالات تحلیلی 
را از رسانه های  مکتوب دنبال  کنند، چرا که 
این رسانه ها نمادی از دقت و اصالت در حوزه 

اطلاع  رسانی  می باشند.
از  یکی  کــیش،  هفــته   رویــکرد  گــزارش  به 
شاخص ترین مزایای  رسانه  های  مکتوب)روزنامه، 
مجله، کتاب و ... ( ماندگاری  مطالب آن  است. 
وقتی یک محتوا به  صورت  چاپی  منتشر می شود، 
به  دلیل  ماهیت  فیزیکی و قابل  لمس، سرد و گرم 
در  برخط،  داده های  با  مقایسه  در  بودن محتوا 
برخط   محتواهـای   از  مانـدگارتر   مخاطب   ذهن  
ارزیـابی  می شود. بسیـاری  از محتـواهای  فضای  
آنلاین  با  سـرعتی  که  پس  از انتشار در دسترس  
قرار می گیرند به  همان  سرعت  نیز به فراموشی  
سپرده  می شوند از  این  رو باید بر این  مهم آگاه 
باشیم که محتواهای منتشر شده از رسانه های  
محبوبیت  مرجع ؛  به عنوان   همچنان  مکتوب 

خاصی در جامعه هدف دارند.
بی تردید مطالعه  منابع  مکتوب  نیازمند تمرکز  و 
زمان  بیشتری  اسـت  و به  همین  دلیل، اخباری 
که  از طریق  رسانـه های  مکتوب  منتشر می شود، 
سوی   از  دارد.  مخـــاطب   بر  عمیــق تری   تـاثیر 

دیـگر در  فضای  مجـازی، دسترسی  به  محتـواها 
سریع تر و گـذرا است  و  به  طور معمول مخاطبان 

تعامل  کمتری با محتواهای انتشار یافته دارند.
یکی از ویــژگی های مـهم رســـانه های  مکتوب؛ 
انتشار  محــتوا  برای  جامــعه  هــدف مشخصی  
انجام می شود  توزیع  توسط  شبکه  می باشد که 
به طوری  که در رسانه های برخط و یا شبکه های  
اجتماعی  این قابل اجرا نیست. به  عنوان مثال 
به   تخصصی،  مجله   یک   یا   محلی  روزنامه  یک  
و  می کند  شناسایی  را  خود   مخاطب   راحتی  
شده   شـناسایی   مخـاطب   اســاس  بر  را  محتوا 
صورتی   در  می کنـد.  توزیـع   و  چاپ  طراحی، 
قابلیتی   چنین   دارای   آنـلاین   رسانـه های   که  
مـکتوب   رسانه های   تـمرکز   که   چرا  نیستنـد  
حوزه  بر  تمرکز  که  مجـازی   فضای   خــلاف   بر 
از  یکی  را  آن  می تواند  دارد  مخاطب شناسی 
وجه تمایزهای موجود برشمرد و این گونه هست 
که برخی از رسانه های  آنلاین تا حدودی دچار  

پراکندگی جامعه هدف می شوند.
به   و  سریع تر  انتشار  امکان   آنلاین  رسانه های  
روزتر اخبار را دارند. این ویژگی برای اخباری که 
باعث  و  است  مهم  بسیار  برخوردارند،  تازگی  از 
جلب سریع مخاطب  می شود و بستر اینترنت این  
امکان را فراهم  کرده که دسترسی به رسانه های  
آنلاین از هر گوشه ای از دنیا ممکن باشد، و این 
از  می شود.  محسوب   آن  بزرگ  بسیار   مزایای   از 
ترکیب  با  می توانند  آنلاین  رسانه های  رو  این 

محتواهای  متنی، تصویری، صوتی و ویدئویی، 
و  دهند  ارائه  را  اطلاعات  از  بیشتری  گستره  

توجهات مختلف را به خود جلب کنند.
رسانه های   که  معتقدند  تحلیل گران  از  بسیاری 
به  بلکه  رقیب،  عنوان  به  نه  آنلاین  و  مکتوب 
می کنند.  نقش  ایفای  یکدیگر  مکمل  عنوان 
دسترسی  و  دلیل سرعت  به  آنلاین  رسانه های  
در  مناسب هستند،  فوری  اخبار  برای  گسترده 
تحلیل ها،  برای  مکتوب  رسانه های   که  حالی  
و  مناسب  مقالات  و  تفصیلی  گزارش های 

ماندگاری بیشتری دارند.
ابزار  دو  این   میان  مناسب  تعادل   به  رسیدن 
باشد.  راهکار  بهترین   می تواند  رسانه ای  مهم 
 رسانه مکتوب می توانند جزییات و عمق  لازم را 
رسانه های  که  حالی  در  دهد،  ارائه   مخاطب   به 

دسترسی  و  سریع  انتشار  می تواند  آنلاین 
گسترده تری داشته باشد.

آنلاین   و   مکتوب  رسانه های   به   حرفه ای  نگاه 
مخاطبان   و  قابلیت ها  ویژگی ها،  درک   نیازمند 
است. در عین  حالی  که ابزار  سنجش تأثیرگذاری 
باید بر اساس جامعه هدف، نوع محتوا و اهداف 
رسانه انجام شود. نقش رسانه های مکتوب مانند 
در  بلکه  محتوا  ماندگاری  تنهادر  نه  روزنامه ها، 

ایجاد اعتبار و اصالت بی بدیل است.
باید بر این مهم اذعان داشت که هریک از این 
تعامل   و  دارند  را  خود  خاص  جایگاه  رسانه  دو 
حرفه ای  آن ها می تواند منجر به بهره وری بیشتر 
شود. تصمیم گیری درباره  ابزار  مناسب بستگی 

به نوع پیام، جامعه  هدف وهدف نهایی دارد.

سعید پورعلی معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار لرستان شد

سعید شاهرخی استاندار لرستان در حکمی سعید پور علی یکی از مسوولان 
سابق نام آشنای جزیره  کیش را به عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری لرستان منصوب کرد.
به گزارش  رویکرد هفته کیش، سعید پور علی اهل شهرستان بهبهان استان خوزستان 
و چهره علمی و فرهنگی  است، علاوه بر عضویت هیات  علمی جهاد دانشگاهی، سوابق 
مدیریتی همچون معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی ایران، مشاور رسانه ای رئیس جهاد 
دانشگاهی، مدیرعامل خبرگزاری ایسنا، مسئول دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر، معاون فرهنگی اجتماعی  سازمان منطقه آزاد کیش و سرپرستی معاونت 

گردشگری منطقه آزاد کیش را نیز در کارنامه مدیریتی خود دارد.
سعیدپورعلی یکی ازمسوولان با تجربه وخوش نام جزیره کیش شخصی متعهد و موفق در 
مسوولیت های محوله بودند ایشان در تمام دوران مدیریت به ویژه در دوران همه گیری  
کرونا پا به پای حوزه های مختلف جزیره نقش بسیار مهمی را در حوزه مسوولیت های 
اجتماعی ایفا کردند؛ رسانه رویکرد کیش ضمن تبریک این انتصاب شایسته؛ آرزوی 

سلامتی و موفقیت برای پورعلی در مسوولیت جدیدشان دارد.

انتخاب ابوالفضل افتخاری به عنوان انتخاب ابوالفضل افتخاری به عنوان 
مربی برترمربی برتر کشور در رشته بوکس کشور در رشته بوکس

ثاقب فردثاقب فرد مشاور مدیرعامل  مشاور مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش سازمان منطقه آزاد کیش 

دراموراقتصادی شددراموراقتصادی شد
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آگاهــی بخشــی بــه آحــاد جامعــه بــردارد.
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کیش، ویترین فرهنگ وهنر ایران
اهالی  با  نشست  مدیرعامل  سازمان  منطقه  آزاد  کیش 
برگزار  با استقبال گسترده هنرمندان  فرهنگ و هنر، 
شد و همراه با اخبار خوش و تصمیمات جدیدی برای 

توسعه فرهنگی جزیره بود.
به  نقل   از روابـــط  عـمومی  و امــور بین الملل  ســازمـان  
منطقه  آزاد  کیش، محمد  کبیری  در این  نشست  با تـأکید 
اینـکه  فرهنـگ، رکن  اصلی  توسعه جوامع است، گفت  بر 
در هر جامعه ای  که به فرهنگ توجه شده، توسعه اجتماعی 
با اشاره  او  و اقتصادی نیز به دنبال آن محقق شده است. 
به ظرفیت های فرهنگی و هنری جزیره و سکونت بسیاری 
ارزشمند  سرمایه ای  را  این حضور  کیش،  در  هنرمندان  از 
دانست و تأکید کرد که باید تلاش کنیم کیش به پایتخت 
مسیر،  این  در  شود.  تبدیل  هنر  و  فرهنگ  اهالی  زیست 
و  هنرمندان  نسبی  رضایت  ایجاد  برای   دقیق  برنامه ریزی  

فعالان این حوزه ضروری است.
کبیری  با تأکید بر نقش  کلـیدی کـیش  در مـعرفی فرهنگ 
ایران  در سطح ملی و بین المللی گفت جزیره  کیش می تواند 
این  تحقق  برای  باشد.  زمین  ایران  و هنر  فرهنگ  ویترین 
محدودیت های  باید  ضوابط،  و  قوانین  چارچوب  در  هدف، 
سلیقه ای راحذف کنیم و مسیر را برای فعالیت های فرهنگی 

و هنری هموارتر سازیم.
وی هــمچنین از بــرنامه ریزی بـرای بـرگزاری ۵2 رویداد 
فرهنگی و هنری در ۵2  هفته سال خبر داد. به گفته او، 
برگزار خواهد شد  در هر فصل یک رویداد ملی در کیش 
تا این جزیره به مرکز مهمی برای رخدادهای فرهنگی در 

کشور تبدیل شود.
منطقه   سازمان   که  داد  دستور  کبیری   نشست،  این  در 
خرید  برای  جزیره  هنرمندان  تولیدات  از  تنها  کیش   آزاد  

تأکید شد که در  استفاده کند. همچنین  هدایای رسـمی 
جشنواره های کیش و استانی، اولویت با حضور و مشارکت 

هنرمندان محلی باشد.
کاخ  تبدیل   نشست،  این  مـهم  تصـمیمات  از  دیگر  یـکی 
نخست وزیری کیش به موزه ای ویژه برای نمایش آثار فاخر 

بود. 
کبیری اعلام کرد که برخی از این آثار، تا کنون هرگز در 
معرض نمایش عمومی قرار نگرفته اند. همچنین مقرر شد که 
سه موزه دیگر نیز طی  شش ماه  آینده در بناهای تاریخی  
فرانسه،  تاریخی  بازار  این،  بر  راه اندازی شوند. علاوه  کیش 
پیش از نوروز میزبان یک رویداد موسیقایی هنری  خواهد 

بود.
آغاز  از  کیش  آزاد   منطقه   سازمان   عامل   مدیر  ادامه،  در 
بزرگ ترین کاوش شهر تاریخی حریره از ابتدای سال آینده 
خبرداد و آن را گامی مهم در شناخت و احیای هویت تاریخی 

جزیره دانست.
کبیری همچنین اعلام کرد که کیش به یکی از مقاصد اصلی 
برگزاری حراج های بزرگ هنری کشور تبدیل خواهد شد. 
فعالان  و  هنرمندان  برای  جدیدی  فرصت های  اقدام،  این 

اقتصادی حوزه هنر فراهم  خواهد کرد.
یکی از  مطالبات چندین ساله اهالی فرهنگ و هنر  کیش، 
ایجاد خانه هنرمندان بود که در این نشست، کبیری دستور 
داد تا این مرکز فرهنگی همزمان با آغاز سال جدید افتتاح 

شود.
مدیرعامل  سازمان  منطقه  آزاد  کیش، دخالت بخش دولتی 
سازمان   قرمز  را خط  بخش  خصوصی  فعالان  با  رقابت  در 
حقوق   و  کارکنان  از  یک  هیچ   که  کرد  تأکید  و  دانست 
بگیران  سازمان  منطقه  آزاد  کیش اجازه رقابت مستقیم یا 

غیرمستقیم با بخش خصوصی را ندارند.
وی همچنین  تصریح  کرد که  برگزاری  رویدادهای  فرهنگی 
نقش  سازمان،  و  است   خصوصی   بخش   عهده  بر  هنری  و 

تسهیل گر و حمایت کننده خواهد داشت.
پیشین  تعهدات   اجرای  بر  کبیری  نشست،  این  پایان  در 
جمله  از  کرد؛  تأکید  هنر  و  فرهنگ  حوزه  در  سازمان 

راه اندازی بلک باکس تئاتر تا پایان سال، به روزرسانی بانک 
اهالی  تعاونی  تشکیل  پیگیری  کیش،  هنرمندان   اطلاعاتی 
در  هنرمندان  دیدگاه های  از  بهره گیری  و  هنر  و  فرهنگ 

تدوین برنامه توسعه  کیش.
این نشست  بیش  از 4 ساعت  به  طول  انـجامید  و درفضایی  
صمیمی، هنرمنـدان  و اهالی  فرهنگ  به  بیـان  دغدغه ها و 

مشکلات  خود پـرداختند. با  تصمیمات  اتـخاذ شده  در ایـن  
نشست،کیش  گامی  دیـگر  به  سمت  تبـدیل  شدن  به  قطب  
رویکرد جدید مدیریت  برداشت.  و هنـری  کشور   فرهنگی  
منطقه آزاد، حمایت از هنرمندان، توسعه فضاهای فرهنگی 
و ایجاد بستری مناسب برای شکوفایی استعدادهای هنری 

در  جزیره است.

بایددرحوزه مدیریت پیشگیری دارای  راهبرد  مشخص با برنامه اجرایی  زمانبندی شده باشیم

اهدای حکم ریاست شورای پدافند غیرعامل به مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش

محمد جعفر کبیری در هشتمین نشست شورای پدافند 
برای  سازمان  این  حمایت های  لزوم  بر  کیش  غیرعامل 

توسعه زیرساخت ها و مدیریت پیشگیری تاکید کرد.
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، در این نشست که با حضور معاون فنی و زیربنایی 
سازمان پدافند غیرعامل کشور، امام جمعه جزیره، مسئولان 
ادارت و نهادهای عضو شورای  انتظامی و روسای  نظامی و 
با  کبیری  جعفر  محمد  شد  برگزار  کیش  غیرعامل  پدافند 
ساخت ها  زیر  توسعه  و  پیشگیرانه  اقدامات  لزوم  بر  تاکید 
جزیره   جغرافیایی  موقعیت  گفت:  غیرعامل  پدافند  درحوزه 
به  اتصال  عدم  و  آب  در  بودن  محصور  واسطه  به  کیش 
مدیریت  زمینه  در  چنانچه  می شود  باعث  اصلی  سرزمین 
چالش های  با  نرویم  پیش  منسجم  و  برنامه  با  پیشگیری 

بسیاری مواجه شویم.
مسیر  این  در  افزود:  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
و  نظم  برنامه ریزی،  به  نیاز  مشترک،  هدف  یک  عنوان  به 
باید دارای راهبرد  هماهنگی بالا بین همه ارگان ها است و 

مشخص با برنامه اجرایی زمانبندی شده باشیم.
را  غیرعامل  پدافند  بخش های  مهمترین  از  یکی  وی 
اظهار داشت:  انرژی برشمرد و  و  نیرو  زیرساخت های حوزه 
یکی از چالش های جزیره  کیش بحث تامین آب شرب است. 
جزیره کیش روزانه به ۳۵ هزار مترمکعب آب شرب نیاز دارد 
در حالی که میزان تولید امروز ما 28 هزارمتر مکعب است. با 
برنامه ریزی های انجام شده در تلاش هستیم با کمک بخش  
خصوصی تا قبل از عید با افزایش ۳ هزار مترمکعبی و تا پایان 

بهار سال آینده نیز با افزایش دومین ۳ هزار مترمکعب تولید 
آب شرب، به ظرفیت مورد نیاز نزدیک شویم. 

اما تارسیدن به ظرفیت مناسب نیاز است با مدیریت مصرف 
آب از این ایام به ویژه عید نوروز گذر کنیم.

به  توجه  با  هم  برق  تامین  زمینه  در  کرد:  تاکید  کبیری 
اینکه جزیره کیش به شبکه اصلی کشور متصل نیست طی 
یک  بخش خصوصی  کمک  با  شده  انجام  برنامه ریزی هایی 
از  قبل  تا  مگاواتی  نیروگاه 4۵  یک  و  مگاواتی  نیروگاه ۳۰ 
عید وارد جزیره کیش خواهد شد که در تابستان سال آینده 
به بهره برداری می رسند از این رو به منظور تامین کمبود 
برق تا رسیدن نیروگاه های جدید، با مدیریت هوشمندانه و 
افزایش اتصالات شبکه برق به نیروگاه ماهتاب، 28 مگاوات 
میزان ظرفیت تولید فعلی افزایش می یابد تا بخشی از کمبود 

تامین شود.
برق  تامین  برای  شده  انجام  برنامه ریزی  به  اشاره  با  وی 
توسط نیروگاه خورشیدی تا سال آینده گفت: با این اقدام، 
جزیره کیش در بحث تامین برق برای مدتی از ریسک خارج 
می شود اما برای بلند  مدت باید با همکاری پدافند غیرعامل، 
تا  به شبکه سراسری برق کشور متصل شود  جزیره  کیش 
امکان تبادل انرژی با سرزمین اصلی در مواقع پیک مصرف 

فراهم شود.
بحث  در  گفت:  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
ارتباطات، اتصال فیبرنوری کیش به سرزمین اصلی فرصت 
مغتنمی است و در موضوع تامین امنیت  سایبری نیز با توجه 
درگاه  عنوان  به  خدمات  واحد  پنجره  اندازی  راه  برنامه  به 

اتصال کیش به تمام ارگان ها و نهادهای کشور، باید برنامه 
جدی و منسجمی داشته باشیم .

کبیری همچنین با اعلام آمادگی درخصوص ایجاد جی پی 
یو فارم بزرگ در جزیره کیش افزود: جزیره کیش می تواند به 
صورت خاص و متمرکز محل حفظ، نگهداری و انتقال داده ها 
در جنوب ایران و محل اتصال شبکه داده های کشور به امارات 

و چهار راه انتقال داده شمال به جنوب باشد.
وی در خصوص تامین زیرساخت های بندری مانند آتش خوار 
و شناور امداد ونجات نیز اظهار داشت: این امکانات امنیتی 
و  بوده  ضروری  است  درآب  محصور  که  جزیره کیش  برای 
نیاز است با هماهنگی و کمک سازمان بنادر، هلال احمر و 

آتش نشانی تامین شود.
به  اشاره  با  ادامه  در  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
موضوع مالیات در جزیره کیش گفت: این موضوع شاید در 
ظاهر به موضوع پدافند غیرعامل مرتبط نباشد اما در واقع 

عامل بازدارنده توسعه زیرساخت های مناطق آزاد است.
آزاد  مناطق   سازمان های  گفت:  موضوع  این  درتشریح  وی 
همانند دولت که در سرزمین اصلی متولی امور مانند سلامت، 
آموزش، انرژی، آب و ... در منطقه مربوطه هستند، اموری که 
امنیت یک منطقه را تامین می کنند اما تفاوت سازمان های 
مناطق آزاد این است که از مالیات پرداختی این سازمان ها، 
باز  آزاد  مناطق  به  زیرساخت ها  توسعه  برای  بخشی  هیچ 
توسعه  عدم  باعث  زمان  مرور  به  موضوع  این  و  نمی گردد 
محورهای  مهمترین  از  یکی  شده  آزاد  مناطق  زیرساختی 

پدافند غیرعامل است.

وی درپایان با اشاره به میدان گازی کیش به عنوان یکی از 
امیدواری  ابراز  ناترازی  مهمترین منابع کشور درجهت رفع 
کرد: با کمک سازمان پدافند غیرعامل بسیاری از چالش ها و 

مشکلات زیرساختی جزیره کیش حل شود.

شورای  ریاست  حکم  نشست  این  پایان  در  است  گفتنی 
پدافند غیرعامل توسط معاون فنی و زیربنایی سازمان پدافند 
غیرعامل کشور به مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعطا 

شد.

با حضور معاون فنی و زیربنایی سازمان پدافند 
پدافند  شورای   ریاست  حکم   کشور،  غیرعامل 
غیرعامل کیش به محمد جعفر کبیری اعطا شد.

به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
حضور  با  که  نشست  این  در  کیش،  آزاد  منطقه 
امام جمعه،  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
و  ادارت  روسای  و  انتظامی  و  نظامی  مسئولان 
نهادهای عضو شورای پدافند غیرعامل کیش برگزار 
شد معاون فنی و زیربنایی سازمان پدافند غیرعامل 
کشور گفت: موضوع پدافند غیرعامل کمک می کند 
اطمینان خاطر داشته باشیم در حوادث و بحران ها 
بر اساس پیش بینی هایی که انجام داده ایم بتوانیم 
درکمترین زمان ممکن حوادث را مدیریت کرده و 

پیامدهای ناشی از آن را خنثی کنیم.
مصطفی طرزی افزود: در جزایر به واسطه محصور 
با  دارد  ضرورت  اصلی  سرزمین  از  دوری  و  بودن 
اقدامات پیشگیرانه و مدیریت جهادی پیش بینی های 
دقیقی داشته و با برنامه ریزی های کلان با حوادث 
و اتفاقات مواجه نشویم و یا در صورت مواجهه در 

کمترین زمان ممکن امکان مقابله داشته باشیم.
اساسی  نیازهای  تامین  موضوع  داشت:  اظهار  وی 
عهده  بر  منطقه  این  گردشگران  و  کیشوندان 
قوانین   ۶۵ ماده  استناد  به  که  است  حاکمیت 
حاکمیتی برعهده سازمان منطقه آزاد کیش گذاشته 
شده و سازمان پدافند غیرعامل نیز با رویکرد تهدید 
محور بودن برخی موضوعات و پیامدهایی که برای 

مردم به همراه دارد، آماده کمک می باشد.
طرزی بیان داشت: به عنوان سازمان پدافند غیرعامل 
سازمان  سمت  از  که  موضوعاتی  داریم  آمادگی  
منطقه آزاد کیش و مدیرعامل این منطقه منتقل 
شود را در عالی ترین سطح حاکمیتی با هدف کمک 

به رفع مشکلات مردم منطقه پیگیری کنیم.
به  اشاره  با  نشست  این  در  نیز  کیش  جمعه  امام 
اهمیت موضوع پدافند غیرعامل گفت: برنامه ریزی 
و  تهدیدات  از  دفاع  و  پیشگیری  برای  آمادگی  و 

مشکلات یک ضرورت عقلی وشرعی است.
مسئله  افزود:  نیاز  بی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جهت  به  زیبای کیش  جزیره  در  غیرعامل  پدافند 
محصور بودن در دریا موضوع بسیار مهمی است و 

به  نیاز  دارد  بالایی که وجود  به جهت ظرفیت های 
حساسیت و دغدغه بیشتری نسبت به بحث پدافند 
غیرعامل در جزیره  کیش است زیرا در ارتقاء آسایش 

و امنیت کشور تاثیر زیادی دارد.
وی تاکید کرد: مدیریت فعلی با برنامه ریزی در صدد 
رفع مشکلاتی است که طی سال ها برطرف نشده 
از جمله موضوع آب و برق که بارها درخطبه های 
نماز جمعه و در جلسات مختلف دغدغه مردم مطرح 
شده اما با توجه به پیگیری های مدیرعامل سازمان 
که  خوبی  برنامه ریزی  مدد  به  کیش،  آزاد  منطقه 
انجام شده در آینده نزدیک از حالت ریسک پذیری 
زمینه  این  در  پایدار  امنیت  شاهد  و  شده  خارج 

خواهیم بود.
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The third Caspian Economic Forum kicked of

Kish: A Showcase of Iranian Culture and Art

Article by: Heshmatollah Kazemi Rad

Article by: Heshmatollah Kazemi Rad

The third Caspian Economic Forum 
kicked off in Tehran on Monday with 
the presence of the officials of the 
Caspian Sea littoral states.
The two-day event is being held with the 
aim of presenting solutions to increase the 
economic and commercial cooperation 
between the Caspian Sea littoral states.
According to Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO), Akbar Godari, Director 
General for Central Asia, the Caucasus, 
and Russia at the TPO, the key topics 
include healthcare, energy, finance, 
tourism, investment in free trade zones, 
and logistics.
Godari noted that Iran’s Trade Promotion 
Organization has organized seven 
specialized panels for the first day of 
the event, covering areas such as trade, 
industry, and agriculture (Ministry of 
Industry, Mine, and Trade); economic, 
customs, banking, and investment 
cooperation (Ministry of Economic Affairs 
and Finance); transportation, transit, and 
engineering services (Iran’s Transport 
and Urban Development Ministry); 
environmental, health, and tourism co-
operation (Department of Environment); 
energy collaboration, including oil, gas, 
electricity, and renewables (Ministry of 
Oil and Ministry of Energy); scientific 
and technological cooperation (Vice 

Presidency for Science and Technology); 
and discussions among the heads of 
chambers of commerce (Iran Chamber 
of Commerce, Industries, Mines, and 
Agriculture).
On the second day, the prime ministers 
of the five Caspian littoral states will sign 
a final declaration outlining measures to 
strengthen cooperation and implement 
agreements through periodic ministerial 

follow-ups.
The first Caspian trade and economic 
cooperation agreement was signed in 
August 2018 in Kazakhstan and ratified 
by Iran’s Parliament in January 2023. 
Under Article 5 of the agreement, the 
Caspian Economic Forum is to be held 
periodically in each of the coastal nations.
The inaugural Caspian Economic Forum 
and exhibition took place in August 

2019 in Awaza, Turkmenistan, with the 
participation of prime ministers and trade 
delegations.
The second forum was held in Moscow in 
October 2022, attended by Iran’s former 
First Vice President Mohammad Mokhber 
and other leaders. During that meeting, it 
was agreed that Iran would host the third 
edition in 2024.

A meeting between the 
CEO of the Kish Free Zone 
Organization and the island’s 
cultural and artistic community 
was held with an enthusiastic 
turnout of artists. The event 
brought good news and new 
decisions aimed at advancing 
the cultural development of 
Kish Island.
Mohammad Kabiri emphasized 
that culture is the cornerstone of 
societal development. He stated 
that in any society where culture 
has been prioritized, social and 
economic progress has inevita-
bly followed. 
Referring to the cultural and 
artistic potential of the island, as 
well as the residence of many 
artists in Kish, Kabiri described 
this presence as a valuable 
asset. 
He stressed the importance of 
ensuring that Kish becomes 
the capital of life for cultural and 
artistic personalities, highlighting 
the need for thoughtful planning 
to achieve relative satisfaction 
among the artists and 
professionals in this field.
Kabiri underscored Kish’s key 
role in showcasing Iranian culture 
on national and international 
stages, stating that the island 
could serve as a showcase for 
Iranian culture and art. 
To fulfill this vision, he emphasized 
the need to remove subjective 

restrictions within the framework 
of laws and regulations and to 
pave the way for cultural and 
artistic activities on the island.
Kabiri further announced plans 
to organize 52 cultural and ar-
tistic events throughout the 52 
weeks of the year. 
He stated that each season will 
feature a national-level event in 
Kish, aiming to establish the island 
as a significant hub for cultural 
happenings in the country.
During the meeting, Kabiri issued 
directives to ensure that the 
official gifts procured by the 
Kish Free Zone Organization 
would consist exclusively of 
productions by local artists.
Additionally, priorities for the 
participation of local artists in 
Kish’s and provincial festivals 
were emphasized.
Another prominent decision 
made during the event was the 
transformation of the Kish Prime 
Ministerial Palace into a museum 
to showcase high-quality artistic 
works. Kabiri revealed that some 
of these works have never been 
displayed to the public before.
 Furthermore, it was decided 
that three additional museums 
would be opened in Kish’s 
historical buildings within the next 
six months. Complementing 
these efforts, a historical French 
market wil l host an artistic 
musical event before Nowruz.

Kabiri also announced the launch 
of the largest archaeological 
excavation of the ancient city 
of Harireh, set to begin in early 
next year. 
He described the initiative as a 
significant step in rediscovering 
and revitalizing the historical 
identity of the island.
Additionally, Kabiri disclosed 
plans for Kish to become one of 
the principal venues for major 
art auctions in the country. This 
initiative aims to create new 
opportunities for artists and 
economic stakeholders in the art 
industry.
Among the longstanding 
demands of the island’s cultural 
and artistic community has been 
the establishment of a House of 
Artists. In this meeting, Kabiri 
instructed that the facility should 
be inaugurated alongside the 
start of the new year.
The CEO of the Kish Free Zone 
Organization also declared that 
state intervention in competing 
with the private sector is a “red 
line”for the organization. He 
emphasized that none of the 
organization’s employees or 
salaried staff would be permitted 
to engage, directly or indirectly, 
in competition with private 
stakeholders.
He stressed that the organization’s 
role in hosting cultural and 
artistic events would primarily 

be as a facilitator and supporter, 
while the responsibility for exe-
cution would rest with the private 
sector.
In conclusion, Kabiri reaffirmed 
the organization’s previous 
commitments in the field of 
culture and art, which include 
the launch of a black-box theater 
by the end of the year, an update 
to the database of Kish artists, 
facilitating the establishment of a 
cultural and artistic cooperative, 
and incorporating artists’ 
perspectives into the development 
plans for Kish Island.
This meeting, which lasted over 

four hours, provided a warm and 
collaborative environment where 
artists and cultural figures shared 
their concerns and challenges. 
The adopted decisions mark 
another step forward in Kish’s 
journey to becoming a cultural 
and artistic hub in the country. 
The new management approach, 
which focuses on supporting 
artists, expanding cultural spaces, 
and creat ing a conducive 
environment for artistic talent, 
promises to nurture and amplify 
the island’s cultural and artistic 
prominence.
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Tehran, Doha discuss expansion of economic, 
financial ties

During a meeting between Iranian 
Finance and Economic Affairs 
Minister Abdolnaser Hemmati and 
Qatari Minister of Finance Ali Ahmed 
Al-Kuwari, the two sides discussed 
the ways to expand the economic and 
financial relations between the two 
countries.
The meeting was held on the sidelines 
of the AlUla Conference for Emerging 
Market Economies, held in AlUla city.
The AlUla Conference for Emerging 
Market Economies is an annual economic 
policy conference, held in AlUla, Saudi 
Arabia, organized by the Ministry of 
Finance of Saudi Arabia and the IMF 
Regional Office in Riyadh.
The 10th Iran - Qatar Joint Economic 
Committee meeting concluded on 
December 12, 2024, in Doha, with officials 
from both nations pledging to enhance 
bilateral economic ties and increase 
trade to $1.0 billion annually.
The meeting, co-chaired by Iran’s Minister 
of Energy Abbas Ali-Abadi and Qatar’s 
Minister of Commerce and Industry 
Sheikh Faisal bin Thani bin Faisal Al 
Thani, focused on expanding cooperation 
across multiple sectors, including energy, 
infrastructure, and trade.
The event featured four specialized 
committees: Trade (covering commerce, 
banking, and insurance), Infrastructure 
(transport, agriculture, and ICT), Social and 
Cultural (tourism, health, and research), 
and Energy (water, electricity, oil, and 
gas). Over 60 representatives from public 
and private sectors of both countries 
participated in the discussions.
Ali-Abadi emphasized the strategic 
importance of the partnership, saying, 
“Today’s economic relations between Iran 
and Qatar require a strategic outlook.” He 
noted that current trade between the two 
countries stands at approximately $200 
million annually, with plans to increase it 
fivefold to $1 billion in the near future.
The official further highlighted a significant 
energy project involving a 200-kilometer 
undersea power line to connect Iran and 
Qatar’s electricity networks. Initiated in 
March 2023, the feasibility study is in its 
final stages, with implementation set to 
follow approval.
“This project will revolutionize power 

transfer between the two nations 
during peak demand periods and enable 
electricity transit to third countries,” 
Ali-Abadi stated.
He also expressed Iran’s readiness to 
welcome Qatari investors, envisioning 
mutual investments of at least $1 billion 
annually. Key focus areas include energy, 
transport, free trade zones, tourism, 
healthcare, and agriculture.
The Iran-Qatar Joint Economic 
Committee, established in 1995, has 
facilitated significant achievements, 
particularly in water and electricity 
sectors. The 10th session underlined 
both nations’ commitment to translating 
agreements into tangible outcomes and 
fostering regional cooperation.
At the end of the meeting, the two sides 
signed a comprehensive cooperation 
document to determine the framework of 
cooperation in the coming year.
Speaking in an online meeting with 
Saleh Alkhulaifi, the deputy Industry 
and Commerce minister of Qatar, in 
late November 2024, Mohammad-Ali 
Dehghan Dehnavi, the head of Iran’s 
Trade Promotion Organization (TPO), 
said that Iran seeks to reach one billion 
dollars in annual trade with Qatar.
Referring to the extensive political 
and cultural relations between the 
two countries, Dehghan Dehnavi said: 
“Despite the efforts of both sides, 
economic relations between Tehran 
and Doha have not reached the desired 
level.”
“Fruits and food products are Iran’s top 
exported items to Qatar, and it cannot be 
expected that the trade between the two 
countries will exceed one billion dollars 
with the export of such products, the 
official said.
According to the TPO head, the challenges 
in developing trade with Qatar are clear, 
and Iran is trying to increase the volume 
of trade with Qatar by developing a 
well-considered and coherent work plan.
Alkhulaifi for his part stated that the 
strict customs regulations in Qatar 
affect all countries, saying: “We will 
work to expedite the clearance of Ira-
nian goods from Qatari ports and issue 
visas to Iranian businessmen, and we 
hope that the prospect of a billion-dollar 

trade between the two countries will be 
realized in the near future.”
During a meeting between Iran’s Energy 
Minister Abbas Ali-Abadi and Qatar’s 
Ambassador to Iran Saad Abdullah Saad 
Al Mahmoud Al Shareef, at the place of 
the ministry in Tehran, in mid-November 
2024, the two sides discuss the ways to 
expand economic and trade ties between 
the two countries.
In this meeting, the Iranian minister 
emphasized the implementation of the 
economic cooperation documents signed 
by the two sides and offering necessary 
facilities to the traders and those active in 
the economy sector.
Addressing the same meeting, Reza 
Jabari, an Iranian MP and also the 
chairman of Iran-Qatar Friendship 
Group, referred to the scientific, technical 
and economic potential and capacities 
of Iran and called for the facilitation of 
the relation between Iranian and Qatari 
traders.
In early October 2024, high-ranking 
officials from Iran and Qatar signed six 
cooperation documents in the fields of 
trade and economy, culture, education, 
sports, and agriculture.
The documents were signed during an 
official visit to Doha by Iranian President 
Masoud Pezeshkian.
Iran’s Minister of Energy Abbas Ali-Abadi, 
who is the Iranian head of the Iran-Qatar 
Joint Economic Committee, was also 

present at the signing ceremony.
The documents were inked by the Iranian 
and Qatari ministers of energy, foreign 
affairs, and sports and youth affairs
On the sidelines of the Iranian delegation’s 
visit to Doha, the Iranian energy minister 
met with Mohammed bin Hamad bin 
Qassim Al Abdullah Al Thani, the Qatari 
minister of commerce and industry, who 
is the Qatari head of the two countries’ 
Joint Economic Committee.
In this meeting, Ali-Abadi emphasized 
the need for joint investment and 
production by the private sectors of the 
two countries.
Ali-Abadi also held a meeting with Qatari 
Minister of State for Energy Affairs Saad 
bin Sherida Al Kaabi in Doha, in which the 
two sides stressed the need to finalize 
feasibility studies about the connection of 
the electricity grids of the two countries.
Also, the issue of exporting technical, 
energy and engineering services from 
Iran to Qatar was raised by Iran’s minister 
of energy, which was welcomed by the 
Qatari side.
The Iranian official invited his Qatari 
counterpart to visit Iran to learn about the 
country’s high potential and capability in 
the electricity industry.
Joint-venture investment using the 
capabilities of the two countries in the field 
of electricity was among the other topics 
discussed at the meeting.

Kish, a haven for health-oriented tourism and clean climate
Kish Island, located in the Persian Gulf 
in southern Iran, has gained recognition 
not only for its pristine environment and 
clean climate but also for its thriving 
health-oriented tourism.
According to rooykardhaftehkish,With 
its state-of-the-art medical facilities 
and a commitment to providing quality 
healthcare services, Kish Island has 
become a destination for those seeking 
both relaxation and medical treatments.
While medical services are an integral 
part of health tourism, Kish Island offers 
much more. The island’s healthcare 
facilities, particularly in the field of dentistry, 
have gained recognition for their excep-
tional services provided to the general 
public.
Among the notable establishments on 

the island is Dr. Maryam Aghaei’s dental 
clinic, which offers a wide range of dental 
services using the latest technology and 
techniques.
Located in Kish Island’s Rodaki Street, 
Roya Mall, Unit 206, this clinic enjoys 
state-of-the-art digital dental equipment 
and a modern high-quality laboratory. 
Equipped with the latest tools and 
technologies, Dr. Maryam Aghaei’s clinic 
offers a comprehensive range of services 
with utmost precision and efficiency.
Dr. Maryam Aghaei’s dental clinic 
specializes in various dental treatments 
that cater to the diverse needs of patients.
From cosmetic dentistry, composite 
fillings, zirconium coatings, and ceramic 
laminates with the renowned Luminers 
brand to orthodontics and advanced 

implant procedures, the clinic ensures 
that visitors can achieve a beautiful 

smile while enjoying their health tourism 
experience.
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Iran ready to develop Caspian Sea-
Persian Gulf corridor infrastructure

Iran’s Minister of Industry, Mining and 
Trade Mohammad Atabak said: “Iran 
declares its readiness to develop the 
infrastructure of the Caspian-Persian 
Gulf corridor and create the necessary 
facilities for the establishment of 
logistics bases and the exploitation of 
Iran’s southern ports for the Caspian 
Sea littoral states.”
Making the remarks in the third Caspian 
Economic Forum, the official stated: 
“The activation and development of 
infrastructure in upgrading corridors and 
logistics and digitalization of processes, 
creation of joint industrial and technology 
parks, facilitation of financial and banking 
exchanges based on the successful 
experiences of members based on 
the national currency of the Caspian 
countries, creation of green customs 
corridors and joint free zones, according 
to the successful experiences of member 
countries in the field of understanding 
of long-term bilateral or multilateral 
cooperation were emphasized in the 
event.”
The third Caspian Economic Forum 
kicked off in Tehran on Monday with the 
presence of the officials of the Caspian 
Sea littoral states.
The two-day event is being held with 
the aim of presenting solutions to 

increase the economic and commercial 
cooperation between the Caspian Sea 
littoral states.
According to Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO), Akbar Godari, 
Director General for Central Asia, the 
Caucasus, and Russia at the TPO, the 
key topics include healthcare, energy, 
finance, tourism, investment in free trade 
zones, and logistics.
Godari noted that Iran’s Trade Promotion 
Organization has organized seven 
specialized panels for the first day of the 
event, covering areas such as trade, 
industry, and agriculture (Ministry of 
Industry, Mine, and Trade); economic, 
customs, banking, and investment 
cooperation (Ministry of Economic 
Affairs and Finance); transportation, 
transit, and engineering services (Iran’s 
Transport and Urban Development 
Ministry); environmental, health, and 
tourism cooperation (Department of 
Environment); energy collaboration, 
including oil, gas, electricity, and 
renewables (Ministry of Oil and Ministry 
of Energy); scientific and technological 
cooperation (Vice Presidency for Science 
and Technology); and discussions among 
the heads of chambers of commerce 
(Iran Chamber of Commerce, Industries, 
Mines, and Agriculture).

On the second day, the prime ministers 
of the five Caspian littoral states will sign 
a final declaration outlining measures to 
strengthen cooperation and implement 
agreements through periodic ministerial 
follow-ups.
The first Caspian trade and economic 
cooperation agreement was signed in 
August 2018 in Kazakhstan and ratified 
by Iran’s Parliament in January 2023. 
Under Article 5 of the agreement, the 
Caspian Economic Forum is to be 
held periodically in each of the coastal 

nations.
The inaugural Caspian Economic Forum 
and exhibition took place in August 
2019 in Awaza, Turkmenistan, with the 
participation of prime ministers and trade 
delegations.
The second forum was held in Moscow 
in October 2022, attended by Iran’s 
former First Vice President Mohammad 
Mokhber and other leaders. During that 
meeting, it was agreed that Iran would 
host the third edition in 2024.

Audience Analysis of the Press in the Field of 
Information Dissemination

Written media, particularly nationwide newspapers 
and magazines, enjoy greater trust among 
audiences due to the nature of journalism and 
their long-standing history in professional media 
practice. 
Many people still prefer to follow important news or 
analytical articles through written media because these 
outlets symbolize accuracy and authenticity in the field 
of information dissemination.
According to the report by “Ruykardehaftekish,” one of 
the most notable advantages of written media, such as 
newspapers, magazines, and books, is the longevity of 
the content they deliver. 
When a piece of content is published in print, its 
physical and tangible nature makes it more memorable 
for the audience, unlike online content, which is often 
fleeting in impact. 
Many online contents, despite their quick accessibility 
after publication, are forgotten just as quickly. Therefore, 
it is crucial to acknowledge that content published 
through written media still holds a special place as a 
dependable reference for the target audience.
Certainly, reading written resources requires more 
focus and time, which is why news disseminated 
through written media tends to leave a deeper impact 
on its audience. On the other hand, in the digital realm, 
access to content is faster and often fleeting, leading 
to generally lower levels of interaction with published 
content.
One of the significant characteristics of written media is 
its ability to reach a specific target audience through its 
distribution network. 
For example, a local newspaper or a specialized 
magazine can easily identify its audience and tailor, 
print, and distribute suitable content accordingly.
 In contrast, online media and social networks lack this 

capability. Written media, due to its targeted approach 
to audience analysis, offers a distinct advantage over 
online platforms, which often suffer from audience 
fragmentation.
Online media offers the ability to publish news faster 
and more up-to-date. This feature is particularly crucial 
for breaking news, as it helps quickly capture the 
audience’s attention. 
The internet provides a platform that enables access 
to online media from anywhere in the world, which is a 
significant advantage. 
Moreover, online media can combine textual, visual, 
audio, and video content, offering a broader range of 
information and appealing to diverse interests.
Many analysts believe that written and online media 
are not competitors but rather complement each other. 
While online media is suitable for instant updates 
and widespread accessibility, written media excels in 
offering in-depth analysis, comprehensive reports, and 
articles with enduring value.

Striking a balance between these two essential media 
tools could be the best approach. Written media can 
provide the necessary detail and depth to the audience, 
while online media offers rapid dissemination and 
broader accessibility. 
A professional perspective on both written and online 
media requires understanding their distinct features, 
capabilities, and audiences. 

At the same time, measuring their impact should be 
based on the target audience, type of content, and 
media objectives.
The role of written media, such as newspapers, is 
not only to ensure the longevity of content but also to 
establish unparalleled credibility and authenticity. It is 
essential to acknowledge that each of these two media 
types has its own unique position, and their professional 
interaction can lead to greater efficiency. 
The choice of the right medium depends on the type of 
message, the target audience, and the ultimate goal.
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Iran’s Free Zones High Council has set 
a target of $2.0 billion in exports for 
the next Iranian calendar year (starting 
late March), with plans to remove legal 
barriers and introduce new incentives 
to boost trade, Secretary of the Council 
Reza Masrour said on Saturday.
Masrour stated that regulatory restrictions 
in free trade zones have hindered their 
intended function in recent years.
He pointed to past policies, such as the 
ban on vehicle imports into free zones 
while allowing them in mainland Iran, as an 
example of such constraints.
However, recent government efforts have 
led to the removal of several limitations.
A key issue affecting businesses in free 
trade zones has been the value-added tax 
(VAT) imposed since 2021, which has posed 
challenges for economic operators.
Masrour noted that a proposal to amend this 
law has been submitted to the government.
He emphasized the council’s focus on 
enhancing the export role of free trade zones, 
as a significant portion of their production 
has historically been directed toward the 
domestic market, contradicting their core 
purpose. The new policy framework aims 
to steer businesses toward export-driven 
production.
Export incentives and development plans
Masrour highlighted that while free 
trade zones are more service - and 
commerce-oriented, special economic 
zones focus primarily on production and 
exports.
Over the past 10 months, exports from free 
zones totaled around $1.0 billion, compared 
to $10 billion from special economic zones.
To improve export performance, new 
incentives have been introduced for production 
units engaged in exports.
Additionally, the council has partnered with 
Iran’s Trade Promotion Organization (TPO) 
to establish export management companies 
in free zones to facilitate international trade.
The council aims to increase free trade zone 
exports to $2.0 billion next year, supported by 
simplified regulations, investment incentives, 
and enhanced economic attractiveness.
Masrour reported that foreign investment in 
free zones reached €125 million in the past 
10 months, while special economic zones 
attracted €131 million.
Given the zones’ potential, he expects these 
figures to rise in the coming year, he added.

Crackdown on smuggling and changes in 
trade policies
Masrour addressed concerns about 
smuggling in free zones, stating that all 
import processes are recorded in official 
systems. He denied reports of fuel smuggling 
and claimed that contraband trade in free 
zones is minimal, with customs and law 
enforcement agencies actively monitoring 
compliance.
He also announced a shift in trade exhibition 
policies, stating that foreign exhibitions, 
which were previously held outside free 
zones, have been limited due to high costs. 
Moving forward, exhibitions will be held 
exclusively within free trade zones, ensuring 
they target relevant markets and yield better 
economic results.
Expansion into technology and Eurasian 
trade ties
The official revealed plans for a greater 
emphasis on technology in free trade 
zones, including the launch of a metaverse 
platform by the end of the year and initiatives 
to connect domestic manufacturers with 
knowledge-based companies.
He also mentioned the development of an 
AI assistant tailored for free trade zones.
On international cooperation, he proposed 
the establishment of a Supreme Eurasia 
Trade Council within Iran’s Foreign Ministry 
to strengthen ties with regional economic 
blocs.
He noted ongoing discussions with Turkey and 
Pakistan about creating joint free trade zones, 
although such projects require parliamentary 
approval.
Masrour concluded by affirming the council’s 

commitment to enhancing the competitiveness 
of free trade zones, increasing exports, 
and minimizing smuggling, with continued 
government collaboration to improve policies 
and investment conditions.
The establishment of free trade zones 
(FTZs) in Iran dates back to the Iranian 
calendar year 1368 (March 1989 - March 
1990) following the fall in the country’s 
oil income in the preceding year which 
prompted the government to promote non-
oil exports.
The first two free trade zones of Iran were 
established in the south of the country. 
The first one was Kish Free Trade Zone 
established in 1368 on Kish Island in the 
Persian Gulf and the second one was 
Qeshm Free Trade Zone established the 
year after on Qeshm Island in the Strait of 
Hormuz.
Some five other free trade zones have 
been also established in the country since 
then, including Chabahar in southeastern 
Sistan-Baluchestan Province, Arvand in 
southwestern Khuzestan Province, Anzali in 
northern Gilan Province, Aras in East-Azarbai-
jan Province and Maku in West-Azarbaijan 
Province, both in the northwest of the country.
As the free trade and special economic 
zones have great potential to accelerate 
economic development, the development 
of existing free trade and special economic 
zones and the establishment of new zones 
has become one of the major economic 
approaches of the Iranian government, and 
the government is determined to attract 
investment to these zones.

Iran’s free trade zones target 
$2b in exports


